terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 500.000,00

(Quinhentos mil reais ), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO nº 7 DE 10 DE MAIO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 804/2021 de 24 de novembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 500.000,00
(Quinhentos mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

021101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2.046 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500.000,00

Total por Ação: 500.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 500.000,00

Total Suplementado: 500.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020301 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.012 - ENCARGOS COM PASEP

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.034 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

3.1.90.91.00 / 00 - Sentenças Judiciais 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 200.000,00

Página: 1 de 32826142

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67425D70939D3861AB8F41FC2090A460

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

020401 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1.023 - RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PONTES

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 890,00

Total por Ação: 890,00

2.013 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 119.000,00

Total por Ação: 119.000,00

2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE OBRAS E HABITAÇÃO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalações 10.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.091 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FEIRAS LIVES

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 254.890,00

020601 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

2.024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 20.410,00

Total por Ação: 20.410,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.410,00

021001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMAB

2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 9.200,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.500,00

Total por Ação: 24.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 24.700,00

Total Anulado: 500.000,00

Página: 2 de 32826142

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67425D70939D3861AB8F41FC2090A460

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 10 de maio de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 10 de maio de 2022.

VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF       : 017.999.825-05

Página: 3 de 32826142

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67425D70939D3861AB8F41FC2090A460

		2022-05-10T16:24:39-0300